

## การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. **ชื่อโครงการ** ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.105-02 สายคุ้มหนองเสมียน- บ้านขี้เหล็กใหญ่ บ้านขี้เหล็กใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลรอบเมือง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ  
**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง อบต.รอบเมือง งบจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2561 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ รายการเงินอุดหนุนสำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น
2. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** 3,964,100.-บาท (สามล้านเก้าแสนหกหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
3. **ลักษณะงาน**  
**โดยสังเขป** 1. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,405.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 7,025.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ตามแบบมาตรฐานขององค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง
4. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** 13 พฤศจิกายน 2560 ราคากลาง 3,823,000.-บาท (สามล้านแปดแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)
5. **บัญชีประมาณการราคากลาง**
  - 5.1 แบบ พร.4
  - 5.2 แบบ พร.5
6. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**
  - 6.1 นางละออ ชูนอก
  - 6.2 นางนลินี ศรีพล
  - 6.3 ว่าที่ร้อยตรีธนกฤต ถือสมบัติ
  - 6.4 นางสาวสุชาดา วิสุทธิเชื้อ
  - 6.5 นางนันทิกานต์ ศรีพล
  - 6.6 นางสาวภา ตันเบ็ต
  - 6.7 นายพิษณุ เนียมชัยภูมิ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

เรื่อง ประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

-----

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 แผนงานบูรณาการ : การส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ผลผลิต : จัดสรรเงินอุดหนุนให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ สำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุง ซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น รหัสแหล่งของเงิน 6111420 รหัสกิจกรรมหลัก 15008XXXXM2245 ตาม หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/11821 ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2560 เลขที่ใบจัดสรร 326/2561 จำนวน 1 โครงการดังนี้

1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.105-02 สายคุ้มหนองเสมียน- บ้านขี้เหล็กใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลรอบเมือง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,405.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 7,025.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ตามแบบมาตรฐานขององค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

ราคากลาง 3,823,000.-บาท (สามล้านแปดแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ 13 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ลงชื่อ..... 

(นายทวีศักดิ์ กล้าแท้)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

**สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง**

แบบ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.105-02 สายคุ้มหนองเสมียน-บ้านขี้เหล็กใหญ่  
 ส่วนราชการ อบต.รอบเมือง ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง  
 ประเภท งานทาง กำหนดแล้วเสร็จ 30 วัน  
 เจ้าของอาคาร อบต.รอบเมือง  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านขี้เหล็กใหญ่ ตำบลรอบเมือง อ.เมือง จ.ชัยภูมิ  
 รายละเอียด กว้าง 5 เมตร ยาว 1,405 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 7,025.00 ตร.ม.  
 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ชุด

หน่วยงานออกแบบ กองช่าง วันที่ 9 พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานอาคาร				
2	ประมาณงานทาง	2,806,437	1.3624	3,823,490	
3	ค่ารถแม็กโคร				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
5	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1 ชุด			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....0.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			3,823,490	
	คิดเป็นเงินประมาณ			3,823,000	
	ตัวอักษร	(สามล้านแปดแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตร.ม.	7,025.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.	544.20 บาท/ตร.ม.			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นางละออ ชูนอก) รองนายก อบต. (นางนิตี ศรีพล) ปลัด อบต. (ว่าที่ร.ต.ธนฤต ถือสมบัติ) ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นางสาวสุชาดา วิสุทธิเชื้อ) ผอ.กองการศึกษา (นางนันทิกานต์ ศรีพล) ผอ.กองสวัสดิการสังคม (นางสุวภา คันเบ็ด) หน.สำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขา  
 (นายพิษณุ เนียมชัยภูมิ) นายช่างโยธา

( ) เห็นชอบ/อนุมัติ เห็นควรค่าปรับค่า..... ) ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายทวีศักดิ์ กล้าแท้)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

ก่อสร้างถนน ค.ส.อ. รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ.105-02 สายคุ้มหนองเสมียน-บ้านจี้เหล็กใหญ่

กว้าง 5 เมตร ยาว 1,405 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 7,025.00 ตร.ม.

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมทั้งหมด
				@	รวม	@	รวม	
1	งานปรับพื้นที่	7,025	ตร.ม.	-	-	-	-	-
	ลงดินถม	-	ลบ.ม.	60.00	-	64.00	-	-
2	งานอุทกรัง ค่าอุทกรัง	211	ลบ.ม.	184.00	38,778			38,778
	เกลี่ย, บดอัด	211	ลบ.ม.			99.00	20,864	20,864
	ทรายถมปรับระดับ	351	ลบ.ม.	493.65	173,395	99.00	34,774	208,168
3	งานคอนกรีต	1,053.75	ลบ.ม.			306.00	322,448	322,448
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	6,744	ถุง	121.49	819,329			819,329
	ทราย	632	ลบ.ม.	493.65	312,110			312,110
	หิน, กรวด	1,149	ลบ.ม.	560.00	643,209			643,209
4	งานเหล็กเสริม	5.63	ตัน			3,300.00	18,588	18,588
	ตะแกรงเหล็กสี่เหลี่ยม 4 มม.	7,025.00	ตร.ม.	30.00	210,750	5.00	35,125	245,875
	ขนาด 0.10x0.30 ม.							
	RB 15 มม.	2.148	ตัน	18,706.54	40,186			40,186
	DB 16 มม.	3.330	ตัน	18,706.54	62,290			62,290
	RB 19 มม.	0.155	ตัน	19,303.74	2,983			2,983
5	ลวดผูกเหล็ก	168.98	กก.	60.75	10,265			10,265
	วางท่อ คสล.ขนาด 0.30*1.00 ม.		ท่อ	360.00	-	59.00	-	-
	โฟม หน้า 20 มม.	5.00	แผ่น	45.00	225			225
	สายยาง ขนาด 1 นิ้ว	126.45	ม.	25.00	3,161			3,161
	จาระบี	5.62	แกลลอน	500.00	2,810	44.00	247	3,057
6	งานไม้แบบ + ไม้คร่า	98.35	ลบ.ฟ.	300.00	29,505			29,505
	ค่าแรงติดตั้ง, รื้อถอนไม้แบบ	140.50	ตร.ม.			115.00	16,158	16,158
	ตะปู	119.43	กก.	39.70	4,741			4,741
	แอสฟัลท์	112.40	ลิตร	35.00	3,934	5.00	562	4,496
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							2,806,437

ลงชื่อ .....ผู้ประมาณราคา  
(นายพิษณุ นิ่มมชัยภูมิ) นายช่างโยธา

ลงชื่อ .....ผู้ตรวจ  
(ว่าที่ รต.ธนภฤต ถือสมบัติ) ผู้อำนวยการกองช่าง

